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Aktualności

80 rocznica wybuchu II Wojny Światowej w Gminie Zator
2019-09-02
1 września br. w Zatorze odbyły się uroczystości upamiętniające 80 rocznicę wybuchu II Wojny Światowej.

O 10:30 w kościele parafialnym w Zatorze w intencji obrońców Ojczyzny została odprawiona msza św. pod przewodnictwem ks.
proboszcza Jacka Wieczorka. Następnie po mszy św. delegacje samorządu, organizacji pozarządowych, straży pożarnych, szkół,
harcerzy wraz z wszystkimi uczestnikami przemaszerowali pod pomnik na płycie zatorskiego rynku, gdzie oddano hołd bohaterom II
Wojny Światowej. 

Po złożeniu kwiatów i zapaleniu zniczy Zatorska Orkiestra Dęta odegrała hymn Polski.

Podczas obchodów głos zabrał Burmistrz Zatora Mariusz Makuch, który w swoim wystąpieniu wspomniał o bohaterach 1 września
1939roku i II Wojny Światowej "Dzień ten stanowi szczególną okazję by oddać cześć obrońcom naszej ojczyzny, którzy w 1939 roku
walczyli w obronie naszego kraju". Burmistrz także przypomniał zgromadzonym o wydarzeniach jakie miały miejsce z końcem
sierpnia 1939 roku na terenie Gminy Zator. Wówczas 23 Eskadra Towarzysząca samolotów wojskowych RWD pod dowództwem  por.
Władysława Rewakowicza wylądowała na tymczasowym lotnisku w Palczowicach.

Na zakończenie Burmistrz  podziękował wszystkim uczestnikom za obecność i udział gminnych obchodach 80 rocznicy wybuchu II
Wojny Światowej.

Po zakończeniu uroczystości na płycie zatorskiego rynku uczestnicy udali się do Regionalnego Ośrodka Kultury w Zatorze na
otwarcie wystawy IPN pt. "Wrzesień 39" poświęconej II Wojnie Światowej.

W obchodach uczestniczyli Burmistrz Zatora Mariusz Makuch, ks. Jacek Wieczorek, ks. Dariusz Nawara, Sekretarz Zatora Piotr
Domagała, Karol Matyjasik Kierownik Działu Rozwoju Oświaty i Zdrowia, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury w Zatorze Elżbieta
Mostowik, Wojciech Kajdas Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu, Bogusław Bartula Radny Powiatu Oświęcimskiego,
Maciej Masialski Radny Gminy Zator,delegacje wraz z pocztami sztandarowymi Ochotniczej Straży Pożarnej w Zatorze i w Podolszu,
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zatorze, Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Podolszu, Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w
Graboszycach, górników, a także delegacja Wielozawodowego Zespołu Szkół w Zatorze, Towarzystwa Miłośników Ziemi Zatorskiej,
harcerze, Orkiestra Dęta Zator oraz mieszkańcy gminy Zator.
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